4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2023

                                                                   № 1365
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район от 13 марта 2015 года
№ 731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации
муниципального образования Кореновский район от 28 августа 2019 года №1206, от 01 июня 2022 года № 786, от 20 декабря 2022 года № 1969)»
В целях обеспечения реализации прав граждан на образование, в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной  подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 27 мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», в соответствии  со  статьей  65  Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря  2012 года  № 273 - ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации», на основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  администрация муниципального   образования   Кореновский   район  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 марта 2015 года № 731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», (с изменениями  внесенными в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 августа 2019 года №1206, от 01 июня 2022 года № 786, от 20 декабря 2022 года № 1969) следующие изменения:
1.1. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного образования в размере:
1.1. 2 081 рубль 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 3 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания.
1.2. 2 217 рублей 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 3 до 7 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания.
1.3. 2 081 рубля 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 3 лет при посещении групп 12-ти часового пребывания.
1.4. 2 414 рублей 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 3 до 7 лет при посещении групп 12-ти часового пребывания.
1.5. 99 рублей 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 7 лет при посещении групп кратковременного пребывания».
2. С родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере:
2.1. 1 040 рублей 50 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 3 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания.
2.2. 1108 рублей 50 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 3 до 7 лет при посещении групп 10-ти часового пребывания.
2.3.  1040 рублей 50 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 3 лет при посещении групп 12-ти часового пребывания.
2.4. 1207 рублей 00 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 3 до 7 лет при посещении групп 12-ти часового пребывания.
2.5.  49 рублей 50 копеек ежемесячно за каждого ребенка от 1 года до 7 лет при посещении групп кратковременного пребывания.».
3.Подпункт 3 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3) детей граждан:
-призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
-пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
-военнослужащие, мобилизованные, а так же граждане пребывающие в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  - погибшие (умершие) в период прохождения военной службы (выполнения служебных обязанностей);
-направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территорию Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, с 24 февраля 2022 года, отработавшие установленный при направлении срок, либо откомандированные досрочно по уважительным причинам.».
3.1.Пункт 3.1  постановления  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) для детей граждан, направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, с 24 февраля 2022 года, отработавшие установленный при направлении срок либо откомандированные досрочно по уважительным причинам, справку с воинской части подтверждающую фактический период пребывания.».
3.2.Пункт 3.9  постановления изложить в следующей редакции:

«3.9.За содержание детей-инвалидов, детей-сирот, детей оставшимися  без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации, а так же детей граждан:
         -призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

-военнослужащих, мобилизованных, граждан пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,- погибших (умерших) в период прохождения военной службы (выполнения служебных обязанностей);

-направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территорию Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, с 24 февраля 2022 года, отработавшие установленный при направлении срок, либо откомандированные досрочно по уважительным причинам,  родительская плата не взимается.».

4. Признать утратившим силу:

4.1.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 апреля 2023 года № 561 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 марта 2015 года № 731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 28 августа 2019 года №1206, от 01 июня 2022 года № 786, от 20 декабря 2022 года № 1969)»;

4.2.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 01 июня 2022 года № 786 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 13 марта 2015 года № 731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
5.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

             С.А. Голобородько